
Semester: WS 2018/2019

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo

S: Aspekte des Englischunterrichts I
(Theorie-/Praxisseminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum für Studierende des
Lehramtes an Gymnasien
(Praktikumsgruppe
Clavius-Gymnasium) und Mittelschulen)
(Müller) KR14/00.06

Ü: Praxis der Unterrichtsvorbereitung II
(als Theorie-Praxis Modul A für
Studierende der Lehrämter MS, RS, GY
OHNE Praktikum im Fach Englisch
sowie als Theorie-Praxis-Modul für
Masterstudiengang
Wirtschaftspädagogik und als Teil des
Moduls Fachdidaktisches Praktikum im
Unterrichtsfach für Bachelorstudiengang
Berufliche Bildung mit Blockpraktikum
im Frühjahr 2019)
(Müller) U5/02.17

Ü: Fachdidaktische Übung III (für
Studierende des Lehramtes an
Grundschulen)
(Müller) U5/02.17

Di

S: Introduction to English Language
Teaching and Learning (B)
(nur 5.2.)

(Müller) MG2/00.10

S: Introduction to English Language
Teaching and Learning (B)
(Müller) U5/01.18

Ü: Wissenschaftliches Arbeiten
(Müller) U9/00.12

S: Introduction to English Language
Teaching and Learning (C)
(Müller) U9/01.11

S: Introduction to English Language
Teaching and Learning (D)
(Müller) U9/01.11

Ü: Nachbereitung der Präsentationen in
den Introductions to ELLT
(Müller) U9/00.12

Mi

Pr: Studienbegleitendes fachdidaktisches
Praktikum (Gymnasium)
(Schmidt) XPraktikumsschulen

Pr: Studienbegleitendes fachdidaktisches
Praktikum (Mittelschule)
(Müller) XPraktikumsschulen

Do Fr

Stand: Sonntag, 23 Juni 2024 11:56:36


