Semester: WS 2018/2019

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Mo	Di	Mi	Do	Fr
08:00		S: Introduction to English Language Teaching and Learning (B) (nur 5.2.) (Müller) MG2/00.10 S: Introduction to English Language Teaching and Learning (B) (Müller) U5/01.18	Pr: Studienbegleitendes fachdidaktisches Praktikum (Gymnasium) (Schmidt) XPraktikumsschulen Pr: Studienbegleitendes fachdidaktisches Praktikum (Mittelschule) (Müller) XPraktikumsschulen		
10:00	S: Aspekte des Englischunterrichts I (Theorie-/Praxisseminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum für Studierende des				
11:00	Lehramtes an Gymnasien (Praktikumsgruppe Clavius-Gymnasium) und Mittelschulen) (Müller) KR14/00.06	Ü: Wissenschaftliches Arbeiten (Müller) U9/00.12			
12:00	Ü: Praxis der Unterrichtsvorbereitung II (als Theorie-Praxis Modul A für Studierende der Lehrämter MS, RS, GY OHNE Praktikum im Fach Englisch sowie als Theorie-Praxis-Modul für Masterstudiengang	S: Introduction to English Language Teaching and Learning (C) (Müller) U9/01.11			
13:00	Wirtschaftspädagogik und als Teil des Moduls Fachdidaktisches Praktikum im Unterrichtsfach für Bachelorstudiengang Berufliche Bildung mit Blockpraktikum im Frühjahr 2019) (Müller) U5/02.17				
14:00	Ü: Fachdidaktische Übung III (für Studierende des Lehramtes an	S: Introduction to English Language Teaching and Learning (D)			
15:00	Grundschulen) (Müller) U5/02.17	(Müller) U9/01.11			
16:00		Ü: Nachbereitung der Präsentationen in den Introductions to ELLT (Müller) U9/00.12			
17:00					